CNPJ: 22.981.096/0001-59

cmtuc@hotmail.com

www.cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                            94-3433-3824-3433-1484

ESTADO DO PARÁ

T u c u m ã

Câ mara  Mu n ic ip a l  d e

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 4º,

INCISO XXII DA LEI Nº 10.520/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar, nos termos da Adjudicação e por estar de acordo com a legislação em vigor,

o resultado da licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 001/2023, Processo Administrativo

nº 006/2023, conforme itens seguem em anexo, julgados aos 27 dias do mês de março de 2023,

por ofertar o menor preço e está de acordo com o praticado no mercado e com a legislação vigente,

ao proponente vencedor a empresa SUPER POSTO TRANSBRASIL LTDA, inscrita no CNPJ:

00.465.113/0001-62, com sede na Praça do Posto Eixo Principal, S/Nº, Centro, Tucumã/Pará,

totalizando o valor de R$ 196.715,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E

QUINZE REAIS) e a empresa C & R COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no

CNPJ: 07.155.921/0001-72, com sede na Rod. PA 279, S/Nº, Setor Industrial, Tucumã/Pará,

totalizando o valor de R$ 630,00 (SEISCENTOS E TRINTA REAIS).

Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o

cumprimento do presente termo.

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo

contrato e empenho das despesas.

Tucumã-PA, 27 de março de 2023.

__________________________________

HOBERLINDO PEREIRA DE SÁ

PRES. / CMT/BIÊNIO 2023/2024

HOBERLINDO PEREIRA DE
SA:67328075287

Assinado de forma digital por HOBERLINDO
PEREIRA DE SA:67328075287
Dados: 2023.03.27 14:11:07 -03'00'

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/03/2023 às 09:19:13.
Código verificador: 4B990C

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Tucumã
Câmara Municipal de Tucumã
Pregão Eletrônico - 001/2023

Resultado da Homologação

0001 - Gasolina Comum - GASOLINA TIPO "C" - COMUM - Valor Referência: 6,13
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Super Posto Transbrasil Ltda GASOLINA TIPO "C" -
COMUM

3.500 Litro 6,03 21.105,00 Homologado em
27/03/2023 12:56:34
Por: HOBERLINDO
PEREIRA DE SÁ

0002 - Gasolina Aditivada - Gasolina Aditiva V-Power - Valor Referência: 6,31
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Super Posto Transbrasil Ltda Gasolina Aditiva V-
Power

1.000 Litro 6,21 6.210,00 Homologado em
27/03/2023 12:56:34
Por: HOBERLINDO
PEREIRA DE SÁ

0003 - Óleo Diesel S-10 - Diesel S10 - Valor Referência: 7,20
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Super Posto Transbrasil Ltda Diesel S10 23.000 Litro 7,20 165.600,00 Homologado em
27/03/2023 12:56:34
Por: HOBERLINDO
PEREIRA DE SÁ

0004 - Óleo de Freio DOT 4 - 500ml - Óleo de Freio DOT 4 - 500ml - Valor Referência: 28,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CR COMERCIO DE COMBUSTÍVEL
LTDA.

Óleo de Freio DOT 4 -
500ml

10 Unidade 28,67 286,70 Homologado em
27/03/2023 12:56:34
Por: HOBERLINDO
PEREIRA DE SÁ

0005 - Óleo Lubrificante para Direção Hidráulica - Óleo Lubrificante - Valor Referência: 34,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CR COMERCIO DE COMBUSTÍVEL
LTDA.

Óleo Lubrificante 10 Unidade 34,33 343,30 Homologado em
27/03/2023 12:56:34
Por: HOBERLINDO
PEREIRA DE SÁ

0006 - Óleo Hidráulico para motor diesel API - CF, SAE 15w40 - OLEO PARA MOTOR - Valor Referência: 38,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Super Posto Transbrasil Ltda OLEO PARA MOTOR 100 Litro 38,00 3.800,00 Homologado em
27/03/2023 12:56:34
Por: HOBERLINDO
PEREIRA DE SÁ

HOBERLINDO PEREIRA DE SÁ

Autoridade Competente

HOBERLINDO PEREIRA DE
SA:67328075287

Assinado de forma digital por HOBERLINDO
PEREIRA DE SA:67328075287
Dados: 2023.03.27 13:49:20 -03'00'

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/03/2023 às 09:19:46.
Código verificador: 4B9914

Página 1 de 1

VENCEDORES DO PROCESSO
Câmara Municipal de Tucumã
Câmara Municipal de Tucumã
Pregão Eletrônico - 001/2023

CR COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento
07.155.921/0001-72 - Endereço: RODOVIA PA 279 - CEP: 68385000 - UF: PA - Município: Tucumã -
Telefone: (94) 99101-2875
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0004 ÓLEO DE FREIO DOT 4 - 500ML Óleo de Freio DOT 4 -
500ml

RADRIBRAX 10 UND R$ 28,67 286,70

0005 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO
HIDRÁULICA

Óleo Lubrificante LUBRAX 10 UND R$ 34,33 343,30

TOTAL DO VENCEDOR R$ 630,00

Super Posto Transbrasil Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 00.465.113/0001-62 - Endereço: Praça do posto eixo
principal s/n - CEP: 68385000 - UF: PA - Município: Tucumã - Telefone: (94) 3433-1458
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0001 GASOLINA COMUM GASOLINA TIPO "C" -
COMUM

SHELL 3.500 L R$ 6,03 21.105,00

0002 GASOLINA ADITIVADA Gasolina Aditiva V-
Power

SHELL 1.000 L R$ 6,21 6.210,00

0003 ÓLEO DIESEL S-10 Diesel S10 Shell 23.000 L R$ 7,20 165.600,00

0006 ÓLEO HIDRÁULICO PARA MOTOR DIESEL API -
CF, SAE 15W40

OLEO PARA MOTOR PETRONAS 100 L R$ 38,00 3.800,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 196.715,00

Valor Total: R$ 197.345,00